**vestigia:** f. incubacula.

**vis:** ut eum ... non deorum vis ... contineret; Verr. IV, 101. nonne timuisse, si minus vim deorum ...? Cluent. 15. f. numen; Quir. 25.

**voluntas:** ea ... omnia deorum voluntate ... gesta esse; Sex. Rose. 186. quae voluntas deorum immortalium esse videatur; dom. 107.

**vox:** vox ipsa deorum immortalium non mentis omnium permovet? har. resp. 62. haec deorum immortalium vox ... iudicanda est; ib. 63.

2. **Dativ:** hostis: neque tam illi hostes hominibus quam tu dis immortalibus; Verr. IV, 112. quisnam esset ... tam dis hominibusque hostis; Phil. II, 64.

**inimicus:** nisi ille ... dis penatibus ... inventus esset inimicus; Phil. XI, 10.

3. **mit Präpositionen:** bellum contra: contra deos penatis ... gerit bellum; Phil. XIII, 16. — **cum:** istac (nationes) cum ipsis dis immortalibus bella gesserunt; Font. 30.

**certamen inter:** inter deos certamen fuisse; Flacc. 62.

**pietas erga:** qua sanctissimi homines pietate erga deos immortalis esse soleant; Quir. 18. nec est illa erga deos pietas; dom. 107.

V. **Umprand:** a: admoneri: prodigii ... a dis immortalibus admonemur; har. resp. 44. — **constitui:** que poena ab dis immortalibus perire ... constituta est; Qu. Rose. 46. mortem ab dis immortalibus non esse supplicii causa constitutam; Catil. IV, 7. quae (poenae) solae sunt hominum sceleri a dis immortalibus constitutae; har. resp. 39. — **definiri:** quas ego alias optimatum discordias a dis immortalibus definiri putem? bar. resp. 53. — dari: tantum boni, quod vobis ab dis immortalibus

oblatum et datum est; imp. Pomp. 49. hoc mihi maius ab dis immortalibus dari nihil potest; Phil. II, 119. — eripi: nisi ab dis immortalibus huic tantae audaciae consilium esset erectum; Catil. III, 22. — moneri: quid eidem haruspices iam a dis immortalibus dicant moneri; har. resp. 40. — offerri: f. dari; imp. Pomp. 49. — tradi: veterem ab ipsis dis immortalibus ... Etruriae iraditam disciplinam; har. resp. 20.

**in:** ut in ipsis dis immortalibus non semper eosdem atque alias alios solemus et venerari et precari; sen. 30.

**per:** per deos immortalis! Quint. 83. Sex. Rose. 34. 146. 153. >. Verr. a. pr. 43. I, 12. 118. II, 43. 145. III, 25. 80. 84. 106. 157. 218. IV, 80. 105. 113. V, 123. 136. Caecc. 40. imp. Pomp. 53. Cluent. 60. 155. leg. agr. I, 1. 26. Catil. IV, 1. Muren. 87. Flacc. 6. 104. Sest. 17. 102. Balb. 23. 64. Rab. Post. 9. Milo 61. Phil. I, 29. 38. III, 29. 34. V, 27. VII, 25. XII, 7. 13. XIII, 5. XIV, 10. Fr. A. III, 16. dum per deos immortalis licet; imp. Pomp. 59.